
Landeshauptstadt Dresden 
Amt für Schulen

Přihlášení žáků do prvního ročníku ve školním roce 2025/2026

Milí rodiče, milí zákonní zástupci, 

všechny děti, narozené mezi 1. červencem 2018 a 30. červnem 2019, mají od začátku školního roku 
2023/2024 povinnost školní docházky a musejí být přihlášeny ve škole.

Kdy musíte své dítě přihlásit ke školní docházce? 

Přihlaste je laskavě  

ve čtvrtek 5. září 2024 mezi 14. a 18. hodinou nebo
v úterý 10. září 2024 mezi 14. a 18. hodinou.

Kde se koná zápis do školy? 

Své dítě musíte přihlásit na obecní základní škole svého školského obvodu. Tato povinnost platí i v 
případě, pokud má Vaše dítě navštěvovat obecnou základní školu mimo Váš školský obvod nebo školu 
jiného než státního zřizovatele.  

Co je nutno přinést k zápisu? 

- doklad totožnosti přihlašujícího zákonného zástupce
- rodný list dítěte
- přihlašovací formulář
- dopis školského správního úřadu k přihlášení ke školní docházce (je-li k dispozici)
- příp. doklad o výlučném svěření do péče

Lze ke školní docházce přihlásit i mladší děti? 

Děti, narozené mezi 1. červencem 2019 a 30. zářím 2019, lze přihlásit do základní školy během 
zápisových dnů. Po zápisu pro ně začne automaticky platit povinnost školní docházky.  

Pokud je Vaše dítě narozené po 30. září 2019, můžete podat ve škole žádost o předčasné zahájení 
školní docházky. Vaše dítě může být přijato do školy, pokud dosáhlo potřebného stupně duševního a 
fyzického vývoje.  

Školní zdravotní prohlídka 

Všechny děti musí absolvovat preventivní prohlídku pro přijetí do školy. Tyto prohlídky provádějí 
pověření lékaři zdravotního úřadu. Při prohlídce musí být přítomen alespoň jeden rodič. 

Máte další dotazy? 

Bližší informace o přihlášení ke školní docházce naleznete na adrese www.dresden.de/einschulung. 

http://www.dresden.de/schulbeginn

